
.. 
.. 

• 
\ 

.Il 

COMUNE DI FONDI 
Provincia di Latina 

ORIGINALE 

N.oA~~ 1- Segreteria Generale 

del 3 O 0\ C. 20'10 

SETTORE N° 4 
PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
E TERRITORIALE 

DETERMINAZIONE N. 51 
del 3 O D I C. 2010 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(D.Lg.vo nO 267 del 18/08/2000, Art. 183) , ;. 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per la selezione di n° 2 incarichi esterni 
a tempo determinato per componenti della Commissione P.U.A.-



IL DIRIGENTE SETTORE N° 4 

PIANIFICAZIONE URBANISTICA E TERRITORIALE 

VISTO il Decreto sindacale, Prot. n° 28155/P del 11/08/2009, con il quale, ai sensi e per gli effetti 
del combinato disposto dell'art. 50, comma lO, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, è stato individuato il Dirigente del 
Settore n° 4 l'Ing. Gianfranco Mariorenzi; 

Visto l'art. 24 del vigente regolamento degli uffici e servizi così come modificato, ai sensi dell'art. 
56 della L. 244/2007, con deliberazione di Giunta Municipale n.69 del 28.2.2008 che disciplina le 
modalità di conferimento degli incarichi esterni; 

Visto l'art. 3 comma 55 della L. 24.12.2007 n. 244 così come sostituito dall'art. 46 comma 2 del 
D.L. 112/2008 convertito in L. 133/2008 ai sensi del quale gli enti locali possono stipulare 
contratti di collaborazione autonoma indipendentemente dall'oggetto della prestazione solo con 
riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla legge o previste nel programma approvato dal 
Consiglio ai sensi dell'art. 42 comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Vista la Deliherazione della Giunta Mlmicipale n° 207 del 09/0912010, con la quale viene espresso 
l'indirizzo di costituire la Commissione P.U.A.; 

Vista la propria determinazione dirigenziale Segr. Gen. n° 929 del 15/1 0120 lO avente per oggetto: 
Approvazione avviso pubblico di selezione per il conferimento di nO 2 incarichi esterni a tempo 
determinato per componenti della commissione P.U.A.; 

Visto l'avviso pubblico, affisso all' Albo Pretorio e pubblicato sul sito dell'Ente, con il quale è 
stata indetta una selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di incarico esterno a tempo 
determinato per n° 2 (due) figure professionali (Agronomi forestali o periti Agrari) per comporre la 
Commissione esaminatrice preventiva P.V.A. (Piano di Utilizzazione Aziendale); 

Visti i verbali del 07/12/2010 e del 29/12/2010, dai quali si evince che entro la data di scadenza 
per la selezione sono pervenute n° 7 domande di concorrenti per partecipare alla selezione per n° 2 
incarichi esterni a tempo determinato per componenti della commissione P.U.A.e che verificati i 
requisiti di ammissione sono stati ammessi e qualificati i seguenti candidati riportando su apposite 
schede il confronto per ogni coppia di concorrenti che và dalla qualificazione culturale desunta dai 
titoli di studio, attinenti con l'attività oggetto dell'incarico, dall'anzianità di iscrizione all'albo, 
dalle esperienze analoghe e dalla disponibilità espressa, ed a seguito di tale confronto è risultata la 
seguente graduatoria: 



• 

Primo classificato, con punti 87,5 il Dottore Agronomo Forestale Luca Berardi; 
Secondo classificato, con punti 68,3 il Dott. Agronomo e Forestale Armando Di Biasio; 
Terzo classificato, con punti 57,1 il Dottore Agronomo Forestale Emilio Caliendo; 
Quart oclassificato, con punti 37,9 il Dottore Agronomo Forestale Lorenzo Fusco; 
Quinto classificato, con punti 15,2 il Perito Agrario Pietro Pecchia; 
Sesto classificato, con punti 7,9 il Dottore in Agraria Ivan Pistillo; 

Atteso che, a seguito della selezione l'incarico potrà essere affidato, in qualità di l ° classificato al 
Dottore Agronomo Forestale Luca Berardi e in qualità di 2° classificato al Dott. Agronomo e 
Forestale Armando Di Biasio, o a scorrimento graduatoria ove i professionisti suddetti non 
potessero accettare l'incarico; 

Visto il verbale di deliberazione del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio 
Comunale n° 41 del 09/02/2010 avente per oggetto: Approvazione regolamento per l'esecuzione in 
economia di lavori, forniture di beni e prestazione di servizi; 

Visto l'art. 14 comma 3 del Regolamento di cui sopra, che recita: Per servizi o forniture di 
importo inferiore a 20.000,00 Euro è consentito procedere ad affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 

Visto l'art. 19 comma l lettera a) e lettera e) e comma 2 dello stesso Regolamento approvato; 

VISTO: 
La deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della Giunta Municipale, n° 
77 del 23/12/2009 avente ad oggetto" Art. 9 D.L. 78/2009 - definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività da parte da parte dell'Ente"; 
Il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
Il vigente Regolamento di contabilità; 
Lo statuto dell'Ente; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 

di approvare i verbali del 07/12/2010 e del 29/12/2010, dai quali si evince che entro la data di 
scadenza per la selezione sono pervenute n° 7 domande di concorrenti per partecipare alla 
selezione per n° 2 incarichi esterni a tempo determinato per componenti della commissione 
P.U.A.e che verificati i requisiti di ammissione sono stati ammessi e qualificati i seguenti candidati 
riportando su apposite schede il confronto per ogni coppia di concorrenti che và dalla 
qualificazione culturale desunta dai titoli di studio, attinenti con l'attività oggetto dell'incarico, 
dall'anzianità di iscrizione all'albo, dalle esperienze analoghe e dalla disponibilità espressa, ed a 
seguito di tale confronto è risultata la seguente graduatoria: 



,J 

Primo classificato, con punti 87,5 il Dottore Agronomo Forestale Luca Berardi; 
Secondo classificato, con punti 68,3 il Dott. Agronomo e Forestale Armando Di Biasio; 
Terzo classificato, con punti 57,1 il Dottore Agronomo Forestale Emilio Caliendo; 
Quart oclassificato, con punti 37,9 il Dottore Agronomo Forestale Lorenzo Fusco; 
Quinto classificato, con punti 15,2 il Perito Agrario Pietro Pecchia; 
Sesto classificato, con punti 7,9 il Dottore in Agraria Ivan Pistillo; 

Di prendere atto che, a seguito della selezione l'incarico potrà essere affidato, in qualità di 1 ° 
classificato al Dottore Agronomo Forestale Luca Berardi e in qualità di 2° classificato al Dott. 
Agronomo e Forestale Armando Di Biasio, o a scorrimento graduatoria ove i professionisti 
suddetti non potessero accettare l'incarico; 



Il presente verbale viene cosÌ sottoscritto: 

RISERVATO AL DIRIGENTE DEL SETTORE N° 4 

Visto 1'art. 183 e 191 del D.lgs 18/0812000 n. 267 che disciplinano le regole per l'assunzione degli 
impegni di spesa 

Il Responsabile 
Del procedimento 

Visto di Compatibilità finanziaria 
Ai sen e DL 78/lO09 

Non si assume impegno di spesa.-

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Dirigente 
del Settore n° 4 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal ..... 3 .. Q .. D.\.C .•. 2.01Q ... aL ................................ . 

Fondi lì 
Il Messo 

IL M.m3~Ii!l~Mdi 
(BOMPifid -....&:,--..,,- IL DIRIGENTE Del Settore nO 4 

(I . 


